



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 29 декабря 2010 г. № 542 «Об утверждении Правил предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских округов из республиканского бюджета Чувашской Республики для осуществления делегированных государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 февраля 2012 г. № 35, от 28 июня 2017 г. № 259, от 25 ноября 2020 г. № 663, от 8 июня 2022 г. № 266):

в наименовании, пункте 1 слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить;

в Правилах предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских округов из республиканского бюджета Чувашской Республики для осуществления делегированных государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству (далее – Правила предоставления субвенций), утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить;

в разделе I слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить, слова «муниципальных районов,» исключить;

в разделе II:

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить;

в абзаце втором слова «бюджетами муниципальных районов,» исключить;

в пункте 2.4 слова «бюджеты муниципальных районов,» исключить;

в пункте 2.5:

в абзаце первом слова «муниципальных районов,» исключить, слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить;

в абзаце втором слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в пункте 2.6 слова «муниципальных районов,» исключить;

в абзаце третьем пункта 2.7 слова «муниципальным районом (муниципальным округом, городским округом)» заменить словами «муниципальным округом (городским округом)», слова «бюджета муниципального района,» исключить;

в разделе III слова «муниципальных районов,» исключить;

в приложении к Правилам предоставления субвенций:

в нумерационном заголовке и наименовании слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить;

в наименовании графы «Наименование муниципального района (муниципального округа, городского округа)» слова «муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в наименовании графы «Количество муниципальных служащих, осуществляющих работу по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в администрации муниципального района (муниципального округа, городского округа)» слова «муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в наименовании графы «Поступило средств из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету муниципального района (бюджету муниципального округа, бюджету городского округа)» слова «бюджету муниципального района (бюджету муниципального округа, бюджету городского округа)» заменить словами «бюджету муниципального округа (бюджету городского округа)»;

в наименовании графы «Произведено расходов из бюджета муниципального района (бюджета муниципального округа, бюджета городского округа)» слова «бюджета муниципального района (бюджета муниципального округа, бюджета городского округа)» заменить словами «бюджета муниципального округа (бюджета городского округа)»;

позиции

«Глава администрации
муниципального района
(муниципального округа,
городского округа)

М.П.

_____/_____/_____
(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник финансового отдела
(управления) администрации
муниципального района
(муниципального округа,
городского округа)

_____/_____/_____
(подпись) (расшифровка подписи)»

заменить позициями следующего содержания:

«Глава
муниципального округа
(глава администрации
городского округа)

М.П.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Начальник финансового отдела
(управления) администрации
муниципального округа
(городского округа)

(подпись)

(расшифровка подписи);

2) от 27 декабря 2013 г. № 541 «Об утверждении Порядка обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Чувашской Республики, и ее выплаты» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 января 2016 г. № 26, от 28 июня 2017 г. № 252, от 11 июля 2018 г. № 258, от 26 мая 2021 г. № 205, от 10 сентября 2021 г. № 435, от 28 декабря 2021 г. № 712, от 13 июля 2022 г. № 332):

в Порядке обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Чувашской Республики, и ее выплаты (далее – Порядок обращения за получением компенсации), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 2.3 раздела II слова «муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в пункте 3.7 раздела III слова «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)» заменить словами «муниципальных округов (городских округов)»;

в наименовании приложения № 3 к Порядку обращения за получением компенсации слова «(наименование муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «(наименование муниципального округа (городского округа)»;

3) от 28 марта 2018 г. № 86 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Чувашской Республики и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 марта 2019 г. № 69, от 26 февраля 2020 г. № 64, от 26 мая 2021 г. № 206, от 13 апреля 2022 г. № 154):

в приложении к указанному постановлению слова «Муниципальные районы, муниципальные» заменить словом «Муниципальные»;

4) от 9 июня 2021 г. № 260 «О реализации мер поддержки обучающихся в форме семейного образования, предусмотренных Законом Чувашской Республики «Об образовании в Чувашской Республике»:

в Порядке обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в форме семейного образования, которые проживают на территории Чувашской Республики (приложение № 1) (далее – Порядок обеспечения питанием), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.4 раздела I слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в разделе III:

в пунктах 3.1, 3.3, абзаце первом пункта 3.5, пункте 3.6 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в абзаце третьем пункта 3.7 слова «муниципальным районом» заменить словами «муниципальным округом», слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в приложении № 1 к Порядку обеспечения питанием:

в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов», слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в наименовании графы «Общий объем субвенций, предоставленных бюджету муниципального района (городского округа) из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в форме семейного образования, которые проживают на территории Чувашской Республики» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в наименовании графы «Общий объем субвенций, полученных муниципальным районом (городским округом) из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в форме семейного образования, которые проживают на территории Чувашской Республики» слова «муниципальным районом» заменить словами «муниципальным округом»;

в наименовании графы «Остаток неиспользованных субвенций, полученных муниципальным районом (городским округом) из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в форме семейного образования, которые проживают на территории Чувашской Республики (гр. 2 – гр. 3)» слова «муниципальным районом» заменить словами «муниципальным округом»;

позицию

«Глава администрации
муниципального района
(городского округа) _____ / _____ /
(подпись) (расшифровка подписи)»

заменить позицией следующего содержания:

«Глава
муниципального округа
(глава администрации
городского округа) _____ / _____ /
(подпись) (расшифровка подписи)»;

в приложении № 2 к Порядку обеспечения питанием:

в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в наименовании графы «Наименование муниципального района (городского округа)» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в наименовании графы «Общий объем субвенций, предоставленных бюджету муниципального района (городского округа) из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в форме семейного образования, которые проживают на территории Чувашской Республики» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в наименовании графы «Общий объем субвенций, полученных муниципальным районом (городским округом) из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в форме семейного образования, которые проживают на территории Чувашской Республики (далее – денежная компенсация)» слова «муниципальным районом» заменить словами «муниципальным округом»;

в наименовании графы «Остаток неиспользованных субвенций, полученных муниципальным районом (городским округом) из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в форме семейного образования, которые проживают на территории Чувашской Республики (гр. 4 – гр. 5)» слова «муниципальным районом» заменить словами «муниципальным округом»;

в Порядке предоставления компенсации затрат одному из родителей (законных представителей) ребенка, получающего начальное общее, основное общее, среднее общее образование в форме семейного образования (приложение № 2) (далее – Порядок предоставления компенсации), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в разделе III:

в пунктах 3.1, 3.3, абзаце первом пункта 3.5, пункте 3.6 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в абзаце третьем пункта 3.7 слова «муниципальным районом» заменить словами «муниципальным округом», слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в приложении № 1 к Порядку предоставления компенсации:

в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов», слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в наименовании графы «Общий объем субвенций, предоставленных бюджету муниципального района (городского округа) из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по выплате компенсации затрат на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования, рублей» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в наименовании графы «Общий объем субвенций, полученных муниципальным районом (городским округом) из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по выплате компенсации затрат на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования, рублей» слова «муниципальным районом» заменить словами «муниципальным округом»;

в наименовании графы «Остаток неиспользованных субвенций, полученных муниципальным районом (городским округом) из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по выплате компенсации затрат на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования, рублей (гр. 2 – гр. 3)» слова «муниципальным районом» заменить словами «муниципальным округом»;

позицию

«Глава администрации
муниципального района
(городского округа)

(подпись)

(расшифровка подписи)»

заменить позицией следующего содержания:

«Глава
муниципального округа
(глава администрации
городского округа)

(подпись)

(расшифровка подписи)»;

в приложении № 2 к Порядку предоставления компенсации:

в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в наименовании графы «Наименование муниципального района (городского округа)» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в наименовании графы «Общий объем субвенций, предоставленных бюджету муниципального района (городского округа) из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по выплате компенсации затрат на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования, рублей» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в наименовании графы «Общий объем субвенций, полученных муниципальным районом (городским округом) из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по выплате компенсации затрат на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования, рублей» слова «муниципальным районом» заменить словами «муниципальным округом»;

в наименовании графы «Остаток неиспользованных субвенций, полученных муниципальным районом (городским округом) из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по выплате компенсации затрат на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования, рублей (гр. 4 – гр. 5)» слова «муниципальным районом» заменить словами «муниципальным округом».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – О. Николаев

